
 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-1- 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k veřejné zakázce zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení  
ve smyslu ustanovení § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo rovněž jen „ZZVZ“) s názvem: 
 

„Modernizace a rozvoj Nemocničního informačního systému 
Nemocnice Břeclav“ 

 
 
1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo:   U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

Zastoupená:   Ing. Petr Baťka, ředitel 

IČO:     00390780 

DIČ:    CZ00390780 

zapsána v OR Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 

(dále rovněž jen „zadavatel“ nebo rovněž jen „NBv“) 

 
Osoba zmocněná k výkonu zadavatelských činností, kontaktní osoba zadavatele 
 
Název:   Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát 

Zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod registračním číslem 17960   

Sídlo:    Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 

IČO:                               06703747 

E-mail:    zatloukal@aktap.cz 

Tel.:   +420 777595086 

(dále rovněž jen „kontaktní osoba zadavatele“) 

 
 
Identifikace osob odlišných od zadavatele ve smyslu § 36 odst. 4 zákona s příslušným uvedením části 
zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), kterou tato osoba vypracovala: 
 

a) Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát, IČO: 06703747, se sídlem Staňkova 557/18a, 602 00 Brno: 
vypracoval administrativní část ZD mimo: stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
vymezení předmětu plnění veřejné zakázky, stanovení technické specifikace (přílohy č. 1 a 2 ZD), 
stanovení kvalifikace, stanovení zásad vyhodnocení nabídek dle přílohy č. 8 ZD a stanovení 
autorskoprávních a licenčních požadavků. 

mailto:zatloukal@aktap.cz


 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-2- 
 

b) GROUWE, s.r.o., IČO: 03150143, se sídlem Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, Karlín: vypracovala 
specifikaci kompletního předmětu plnění veřejné zakázky, technickou specifikaci dle příloh 1 a 2 
ZD, stanovení kvalifikace a stanovení zásad vyhodnocení nabídek dle přílohy č. 8 ZD. 

 
 
2.  Druh a režim veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota, uveřejnění ve VVZ 
 
1) Druh veřejné zakázky - nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 

56 zákona. 
 
2) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 42 792 000,00 Kč bez DPH (z toho předpokládaná cena 

dodávky 30 952 000,00 Kč bez DPH, předpokládaná cena servisních služeb 11 840 000,00 Kč bez DPH) 
 
3) Oznámení o zahájení zadávacího řízení odesláno do Věstníku veřejných zakázek (dále rovněž jen 
„VVZ“) dne 27. 6. 2019 a uveřejněno dne 1. 7. 2019 pod ev. č. zakázky Z2019-021841. 
 
4) Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu 
„Modernizace a rozvoj Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, 
reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z výzvy č. 28 Integrovaného regionálního 
operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II.“, 
prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: 
Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů 
IKT. 
 
 
3. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky (dílem) je komplexní dodávka a implementace modernizace 
informačního systému „Nemocniční informační systém NBv“, souvisejících technologií, SW, 
systémového SW, HW infrastruktury a související vybavení a služeb. Součástí jsou dále servisní služby po 
dobu udržitelnosti projektu. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je modernizace a rozšíření funkcionalit nemocničního informačního 
systému (NIS) v oblasti elektronizace procesů, podpora nových procesů v rámci nemocnice a jejich 
elektronizace a možnost jejich realizace nejen v nemocnici, ale i vzdáleně a zavedení nových funkcí v NIS 
v souvislosti se změnami procesů v NBv. Jedná se o modernizaci a rozvoj vnitřního informačního systému 
NBv pro řízení, podporu činností a provoz nemocnice. Součástí je napojení dalších vnitřních informačních 
systémů žadatele a na externí systémy pro výměnu zdravotnické dokumentace.  
 
Součástí je automatizace a zefektivnění procesů a zpracování dat v rámci výkonu veřejné služby v oblasti 
zdravotnictví (zajištění výkonu veřejné správy pro zřizovatele, kterým je Jihomoravský kraj). 
Součástí projektu je i nezbytná HW infrastruktura, systémový SW, síťová infrastruktura, pracovní stanice 
a notebooky koncových uživatelů, tiskárny čárových kódů, čtečky čárových kódů a tablety pro personál. 
 
Předmět plnění je následující: 

1. Modernizace a rozvoj NIS NBv 

2. NIS NBv – napojení na eHealth systém kraje (eMeDocS) 

3. Dodávka nezbytné HW infrastruktury pro modernizovaný NIS a jeho nové části/funkcionality 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-3- 
 

4. Dodávka nezbytného systémového SW pro modernizovaný NIS a jeho nové části/funkcionality 

5. Tiskárny čárových kódů 

6. Čtečky čárových kódů 

7. Tablety pro personál 

8. Pracovní stanice 

9. Notebooky 

Předmět plnění zahrnuje dále servisní služby. 
 
Bližší a detailnější specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je obsažena v přílohách č. 1, 2, 3, 4, 8 
a 10 ZD. Výkladovou prioritu mají poté přílohy č. 1 a 2 ZD. 
 
Jednotlivá zařízení musí vždy splňovat minimální technické parametry specifikované zadavatelem v  této 
zadávací dokumentaci (dále též „ZD“). Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně závazných a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními závazných norem 
a obecně závazných právních předpisů ČR. 
 
Veškerá dodávaná zařízení musí být nová, nikoliv demo, nepoužitá, nerepasovaná, nezastavená, 
nezapůjčená, nezatížená leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích 
osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví.  
 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden komplexní funkční 
celek, jednotlivé komponenty dodávky musí být vzájemně kompatibilní tak, aby zaručovaly funkčnost 
celého systému. Dodávané technologické vybavení musí být kapacitně, výkonnostně a technologicky 
připraveno a dostatečně dimenzováno pro provoz informačního systému. Přesné požadavky na 
technologické vybavení pro provoz dodávaného informačního systému a poskytnout garanci za provoz 
informačního systému na těchto technologických zařízeních je schopen stanovit jen dodavatel 
informačního systému. Na základě uvedeného není tedy možné samostatně vyčlenit dodávky 
technologického vybavení, protože bez znalosti konkrétního informačního systému nelze stanovit 
přesné parametry tohoto vybavení. Současně po dobu záruky na dodané dílo dodavatel garantuje soulad 
parametrů technického a technologického vybavení s provozními požadavky a potřebami informačního 
systému. Z důvodů nezbytné vzájemné provozní kompatibility technologického vybavení a informačního 
systémů bude dodavatel současně poskytovat servisní služby k dodanému dílu. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů:  

Zdravotnické informační systémy 48814000-7 

Informační systémy a servery 48800000-6 

Informační systémy 48810000-9 

Implementace programového vybavení 72263000-6 

Podpora programového vybavení 72261000-2 

Údržba programového vybavení pro informační technologie 72267100-0 

Zařízení související s počítači 30230000-0 

Komunikační sítě 32412000-4 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-4- 
 

Tablety (PC) 30213200-7 

Stolní počítač 30213300-8 

Přenosné počítače 30213100-6 

Tiskárny a kresliče 30232100-5 

  
        
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
1) Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky: 

1. Zahájení plnění veřejné zakázky: ke dni účinnosti smlouvy o dílo. 

2. Dodávka díla 

a. Zahájení plnění ke dni účinnosti smlouvy o dílo. 

b. Ukončení plnění předmětu VZ (termín předání díla) do 250 dnů od účinnosti smlouvy 

o dílo. 

c. Nejzazším termínem realizace díla dle smlouvy je 7. 7. 2020 nebo 250 dnů od účinnosti 

smlouvy o dílo, podle toho, co nastane dříve. 

3. Poskytování servisních služeb 

a. Účinnost servisní smlouvy je ke dni předání a akceptace dodávky díla. 

b. Poskytování servisních služeb od účinnosti servisní smlouvy, tj. ode dne předání a 

akceptace dodávky díla. 

c. Poskytování servisních služeb na dobu neurčitou, po dobu 5 let nelze smlouvu 

vypovědět. 

d.  Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky, tj. ukončením 

předmětného zadávacího řízení. V případě uzavření smlouvy v pozdějším termínu bude 

zachována stanovená doba dodání ode dne uzavření smlouvy; 

 
(Bližší a detailnější specifikace je obsažena v přílohách ZD). 
 
2) Místo plnění: Nemocnice Břeclav, detailní specifikace je obsažena v přílohách č. 3 a 4 ZD. 
 
5. Podmínky účasti v zadávacím řízení 
 
Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného na 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 
 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 
nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 
vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce  
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-5- 
 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace 
a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést 
registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.  
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listu též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 
Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala jeden soubor ve formátu .pdf, pokud však velikost 
vkládaného souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatel nabídku do dvou a více souborů. 
 
Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání 
nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu.  
Účastník je povinen podat nabídku prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v Krycím listu nabídky. 
Prostřednictvím této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní 
osoba musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku, 
přičemž, bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné moci 
zpracovaná v souladu s níže uvedenými pokyny zadavatele. 
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 
adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
Plná moc  
a) Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat kopii plné moci 
podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

b) Pokud účastníka zastupuje při komunikaci v rámci zadávacího řízení a při podání nabídky kontaktní 
osoba, musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku. 
Bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné moci, která 
bude podepsaná osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Tato podmínka může být splněna vyplněním 
Krycího listu nabídky, v němž bude uvedeno udělení plné moci.  
 
Čestné prohlášení dodavatele  
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného prohlášení 
dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat kopii plné moci v 
souladu s výše uvedenými pokyny zadavatele. 
 
Kompletní zadávací dokumentace, včetně případného vysvětlení zadávací dokumentace je 
k dispozici na profilu zadavatele Nemocnice Břeclav, p.o.: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html 
 
KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI  
Zadavatel dále uvádí, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí být 
v souladu s § 211 zákona vedena zásadně pouze písemnou formou, a to elektronicky. Doručování 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html


 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-6- 
 

písemností a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude v zadávacím řízení probíhat 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html, který splňuje podmínky zákona a vyhlášky 
č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 
 
Zadavatel v souladu s § 37 zákona stanovuje jako podmínky účasti v zadávacím řízení: 

- podmínky kvalifikace tj. požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace (čl. 6 ZD), 
-   technické podmínky (čl. 7 ZD, příloha č. 1 a 2 ZD), 
-   obchodní podmínky (čl. 8 a 9 ZD a příloha č. 3 a 4 ZD), 
-  podmínky účasti týkající se nabídky (čl. 10, 14 a 15 ZD). 

 
6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 
1) Základní způsobilost je prokazována dle § 74 zákona, a to způsobem dle § 75 zákona, nestanoví-li 
zákon jinak. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) čestného prohlášení o splnění způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1 písm. b) zákona ve vztahu ke 
spotřební dani a § 74 odst. 1 písm. c) zákona. Čestné prohlášení musí prokazovat splnění základní 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení a musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor čestného prohlášení je uveden v 
příloze č. 5 ZD; 

b) výpisů z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

c) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona; 

e) výpisu z obchodního rejstříku, nebo písemného čestné prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
2) Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (postačuje předložit výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence jedenkrát a bude považován za prokázání základní i profesní způsobilosti). Doklad 
musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  
 

3) K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

a) Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech realizoval alespoň 
následující významné dodávky nebo služby obdobného charakteru a rozsahu: 

1. Realizoval alespoň tři (3) dodávky nebo služby spočívajících buď 

a. v dodávce a implementaci nemocničního informačního systému (NIS) v hodnotě 

minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH za každou významnou službu zvlášť. Do hodnoty 

významné služby se nezapočítává dodávka HW, SW nebo licencí. Bude-li se v případě 

významné služby jednat o dosud neukončenou zakázku (probíhající projekt), je 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html


 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-7- 
 

dodavatel povinen prokázat, že v rámci této zakázky již bylo odvedeno a objednatelem 

akceptováno plnění v zadavatelem požadované hodnotě nebo 

b. v zajišťování kontinuální technické nebo servisní podpory nemocničního informačního 

systému (NIS), po dobu souvislých minimálně 12 měsíců s odměnou za poskytování 

služeb minimálně 120.000,- Kč bez DPH za měsíc poskytování služeb. Bude-li se v případě 

významné služby jednat o dosud neukončenou zakázku (probíhající projekt), je 

dodavatel povinen prokázat, že v rámci této zakázky již bylo odvedeno a objednatelem 

akceptováno plnění v zadavatelem požadované hodnotě. 

2. Realizoval alespoň tři (3) významné dodávky, jejíchž předmětem bylo napojení nemocničního 

informačního systému na eHealth systém spočívající ve výměně zdravotnické dokumentace 

(hospitalizační zprávy, propouštěcí zprávy, zprávy o výjezdu ZZS) mezi poskytovateli 

zdravotnických služeb (jinými zdravotnickými zařízeními a ZZS). 

3. Realizoval alespoň jednu (1) významnou dodávku, kde dodávkou bylo dodání, implementace 

nebo servis portálového řešení ve zdravotnictví. Celkový minimální objem byl 500.000,- Kč bez 

DPH. 

4. Realizoval alespoň tři (3) významné dodávky, kde dodávkou bylo dodání, implementace nebo 

servis archivu zdravotnických dat. Celkový minimální objem byl 1.000.000,- Kč bez DPH za 

každou takovou službu. 

 

Pro účely prokázání technické kvalifikace se nemocničním informačním systémem rozumí komplexní 

softwarové řešení, včetně licencí, zahrnující minimálně systém kompletního vedení elektronické 

zdravotní dokumentace ve zdravotnickém zařízení o velikosti minimálně 300 lůžek, a to včetně systému 

vykazování pro zdravotní pojišťovny v České republice. 

Dodané nemocniční informační systémy musí být provozovány a využívány pro práci svými uživateli v 

nepřetržitém provozu, tj. 365 dní v roce, 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 
Uchazeči do nabídky uvedou seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele a kontaktní osoby objednatele pro možnost ověření. 

 
Za předpokladu, že jedna či více referenčních významných dodávek/služeb splňuje více požadavků 
zadavatele na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona (tj. dle výše uvedených bodů 6. 3) 
a) 1. a., 6. 3) a) 1. b., 6. 3) a) 2., 6. 3) a) 3., či 6. 3) a) 4.) ZD), lze touto/těmito významnými 
dodávkami/službami prokázat i více/všechny (dle výše uvedených bodů 6. 3) a) 1. a., 6. 3) a) 1. b., 6. 3) 
a) 2., 6. 3) a) 3., či 6. 3) a) 4.) ZD) požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci dle uváděného 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona, které jsou dle obsahu referenční významné dodávky/služby 
předmětnou referencí prokázány. 

b) Dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici pro plnění veřejné zakázky min. 
následující realizační tým (min. 4 fyzické osoby): 

1. Vedoucí projektu: 

 alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií,  

 disponuje certifikací projektového řízení IPMA, PMI nebo PRINCE2 

 alespoň 1 referenční projekt v posledních 5 letech, kde působil na pozici vedoucího projektu 

nebo obdobné, které spočívaly v dodávce a implementaci informačního systému 

ve zdravotnictví s finančním rozsahem provedeného projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-8- 
 

bez DPH nebo poskytování kontinuální technické nebo servisní podpory informačního 

systému, po dobu souvislých minimálně 12 měsíců s odměnou za poskytování služeb 

minimálně 120.000,- Kč bez DPH za měsíc poskytování služeb. 

2. Vedoucí realizačního týmu: 

 alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií,  

 alespoň 1 referenční projekt v posledních 5 letech spočívající v dodávce a implementaci 

nemocničního informačního systému nebo eHealth systému spočívající ve výměně 

zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli zdravotnických služeb s finančním rozsahem 

každého provedeného projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH nebo poskytování 

kontinuální technické nebo servisní podpory nemocničního informačního systému, po dobu 

souvislých minimálně 12 měsíců s odměnou za poskytování služeb minimálně 120.000,- Kč 

bez DPH za měsíc poskytování služeb. 

3. Senior konzultant: 

 alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

 alespoň 2 referenční projekty v posledních 5 letech spočívající v dodávce a implementaci 

nemocničního informačního systému nebo eHealth systému spočívající ve výměně 

zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli zdravotnických služeb s finančním rozsahem 

každého provedeného projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH nebo poskytování 

kontinuální technické nebo servisní podpory nemocničního informačního systému, po dobu 

souvislých minimálně 12 měsíců s odměnou za poskytování služeb minimálně 120.000,- Kč 

bez DPH za měsíc poskytování služeb. 

4. Junior konzultant: 

 alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

 alespoň 1 referenční projekt v posledních 5 letech spočívající v dodávce a implementaci či 

provozu informačního systému ve zdravotnictví. 
 
V případě, že osoba, jejímž prostřednictvím se odborná způsobilost zabezpečuje je v jiném pracovním 

poměru k dodavateli než zaměstnaneckém, pak se k této osobě přistupuje jako k jiné osobě, jejímž 
prostřednictvím dodavatel prokazuje část kvalifikace, tj. platí pro ni podmínky pro prokázání 
kvalifikace uvedené v § 83 zákona. 

5) Zadavatel přednostně vyžaduje k prokázání splnění kvalifikace doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace, tj. jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 zákona (systém e-Certis), platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů (§ 234 a § 235 zákona) a doklady k prokázání základní a profesní 
způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona.  

6) V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se způsobem uvedeným  
v § 81 zákona, v případě společné účasti dodavatelů se kvalifikace prokazuje způsobem dle § 82 
zákona. 

 
7) Prostřednictvím jiných osob se kvalifikace prokazuje v rozsahu a způsobem dle § 83 odst. 1 a 2 

zákona. 
 
8)  Společná nabídka více dodavatelů 
 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní a profesní způsobilosti. 
Dodavatelé, podávající společnou nabídku, jsou dle zákona povinni v nabídce předložit smlouvu, ve 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-9- 
 

které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a 
nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak. Tato listina musí současně určit 
jednoho pověřeného dodavatele (vedoucí sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění 
jednat za ostatní dodavatele podávající společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování [a to i 
v případě, že taková adresa bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele] a kontaktní fyzickou 
osobu včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce 
doloženo řádnou plnou mocí (postačí prostá kopie). 

9) Předložení dokladů k prokázání kvalifikace se řídí § 45 a § 86 zákona. Doklady mohou být předkládány 
v prosté kopii. Zadavatel neumožňuje nahradit předložení dokladů k prokázání splnění kvalifikace 
čestným prohlášením. 

 
10) Za účelem úplného prokázání požadované funkcionality si zadavatel vyhrazuje právo ověřit u 

objednatelů předkládaných významných dodávek nasazení nabízeného řešení v požadovaném 
rozsahu funkcionality k posouzení, zda je splněna úroveň daného kvalifikačního předpokladu. V 
případě, že údaje uvedené dodavatelem budou v rozporu s výsledky kontroly zadavatele, bude se 
jednat o nesplnění zadávacích podmínek a zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení podle § 
48 odst. 2 písm. c) zákona. 

 

11) Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je povinen na výzvu zadavatele podle § 122 odst. 3 písm. 
a) zákona předložit před uzavřením smlouvy z veřejné zakázky originály nebo ověřené kopie dokladů 
o jeho kvalifikaci. 

 
12) Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele bude rovněž postupovat v souladu s § 122 odst. 4 

a 5 zákona. 
 
7. Technické podmínky, specifikace a uživatelské standardy 
 
1) Technické podmínky, specifikace a technické a uživatelské standardy jsou stanoveny v této zadávací 

dokumentaci. Je nutno respektovat ustanovení příslušných EN ČSN nebo jejich částí, které byly 
oprávněným orgánem prohlášeny za závazné. Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky 
a zařízení) musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen do své 
nabídky jakožto přílohy smluv (dle přílohy č. 3 a 4 ZD) převzít technickou specifikaci dle příloh č. 1 a 
2 ZD. 

 
2) Zadavatelem uvedená specifikace a technické parametry představují minimální požadavky 

zadavatele. Dodavatel může nabídnout dodávky s lepšími parametry (v případě, že lze objektivně 
stanovit, že se jedná o parametry lepší), nikoli s parametry horšími, než požaduje zadavatel v 
zadávacích podmínkách. 

 
3) Dodavatel potvrdí splnění technických podmínek předmětu plnění veřejné zakázky předložením 

čestného prohlášení dodavatele k technické specifikaci, které je součástí přílohy č. 5 ZD.  
 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-10- 
 

4)  Zadavatel má právo ověřovat údaje uvedené dodavatelem k prokázání splnění technických podmínek. 
Na písemnou žádost zadavatele je dodavatel povinen předložit zadavateli ve stanovené lhůtě 
doklady (technickou dokumentaci) prokazující splnění technických parametrů v zadavatelem 
požadovaném rozsahu. Zadavatel může v případě pochybností o uváděných technických 
parametrech požadovat na dodavateli předvedení ověření funkčnosti nabízené obdobné dodávky. 

 
5) V rámci plnění veřejné zakázky jsou potenciálně unikátní dodavatelé technologií - stávajících 

zdravotnických programů, uvedení v příloze č. 10 ZD. Zadavatel pro potřeby plnění veřejné 
zakázky, zejména pak zajištění přenosu stávajících dat, zajistil od uvedených společností 
prohlášení, že pokud budou jakýmkoliv dodavatelem osloveni, nabídnou všem poptávajícím 
subjektům v rámci této veřejné zakázky zcela identické podmínky pro dodávku informačních a 
komunikačních technologií pro realizaci svého výhradního plnění (zejména cenové, dodací a 
záruční podmínky). Bližší informace jsou obsaženy v příloze č. 10 ZD. Součástí nabídky musí být 
poddodavatelské smlouvy se všemi jednotlivými dodavateli stávajících systémů dle přílohy č. 10 ZD, 
či konkrétní adresné jednostranné závazky všech jednotlivých dodavatelů stávajících systémů dle 
přílohy č. 10 ZD vůči konkrétnímu účastníkovi zadávacího řízení, v rámci kterých bude již ve 
prospěch účastníka zadávacího řízení, jenž podává nabídku, ujednána zadavatelem zajištěná 
součinnost. Za dodavatele stávajících systémů dle přílohy č. 10 ZD budou dokumenty podepsány 
oprávněnou osobou těchto subjektů. (Pro prokázání již konkrétně sjednané součinnosti dodavatelů 
stávajících systémů dle přílohy č. 10 ZD vůči konkrétnímu dodavateli, tak v rámci nabídky 
nepostačují vložená čestná prohlášení zajištěná zadavatelem dle tohoto odstavce, jež tvoří přílohu 
č. 1 -3 přílohy č. 10 ZD). 

 

Zadavatel v souladu se zákonem připouští dodání i jiných, kvalitativně a technicky obdobných, řešení od 

jiných dodavatelů, a to za předpokladu, že bude zajištěna kompatibilita těchto řešení se stávajícími 

systémy NBv. 

 

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se za to, že je tím 

definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií 

srovnatelnou nebo lepších parametrů plnících podmínky ZD. 

 

 
8. Obchodní podmínky 
 
1) Smluvní (obchodní) podmínky zadavatele jsou uvedeny ve vzorové smlouvě o dílo, která je přílohou 

č. 3 ZD a ve vzorové servisní smlouvě, která je přílohou č. 4 ZD (dále jen „vzorové smlouvy“).  
 

2) Dodavatel je povinen pro zpracování nabídky použít vzorovou smlouvu, přičemž je povinen doplnit 
své identifikační údaje v záhlaví vzorové smlouvy a nevyplněné údaje vzorové smlouvy (cenové 
údaje, kontaktní údaje a údaje k podpisu smlouvy).  

 

3) Dodavatel nesmí nad rámec zadávací dokumentací stanoveného rámce vzorovou smlouvu měnit, 
doplňovat nová ustanovení ani vypouštět stávající.  

 

4) Platební podmínky jsou uvedeny ve vzorové smlouvě. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 
kalendářních dní od jeho doručení zadavateli. 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-11- 
 

 

5) Nedodržení obchodních podmínek stanovených zadavatelem ve vzorové smlouvě je považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a tedy zákonným důvodem pro 
vyloučení účastníka zadávacího řízení (dodavatele) dle § 48 zákona. 

 
6) Zadavatel upozorňuje, že dodavatel podáním nabídky souhlasí se zveřejněním všech náležitostí 

budoucího smluvního vztahu, tj. obchodních i technických podmínek v plném rozsahu, uveřejnění 
kupní smlouvy v registru smluv zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele. 
Údaje uvedené v těchto dokumentech nelze ze strany dodavatele označovat za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
1) Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného 

předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě při dohodnutém způsobu úhrady dodávky.  
 
2) Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky v rozsahu stanoveném 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky a dle technické specifikace předmětu veřejné zakázky, tj. 
zejména pojištění, daňové náklady, bankovní poplatky, cla, instalaci a uvedení předmětu plnění do 
provozu, dodávku dokumentace, dodávku licencí, zaškolení uživatelů a provádění revizí zboží 
v záruční době. Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění zakázky. 

 
3) Nabídková cena za splnění veřejné zakázky bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo a servisní smlouvy 

v Kč v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. Ceny jednotlivých částí dodávky dodavatel 
uvede v příloze č. 6 ZD (Cenová tabulka) v požadovaném členění a rozsahu. 

 
4)  Celková nabídková cena, která bude předmětem hodnocení nabídek, se stanoví jako součet celkové 

ceny v Kč bez DPH za dodávku dle smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 ZD a čtyřnásobku celkové ceny 
kompletních servisních služeb za dobu 12 měsíců dle servisní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 ZD. 
Celkovou nabídkovou cenu v této struktuře vyplní dodavatel v krycím listu nabídky (příloha č. 9 ZD).   
 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  
 
1) Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje (viz 

výše). 
 

2) Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Certifikáty a licence (případně 
technickou dokumentaci vyžádanou zadavatelem dle čl. 7 odst. 4) je možné předkládat v anglickém 
jazyce bez jejich překladu. K veškerým ostatním cizojazyčným dokumentům je dodavatel povinen 
přiložit alespoň prostý překlad do českého resp. slovenského jazyka, a to s výjimkou technických 
specifikací, kdy se jedná o standardně používanou terminologii k určitým hodnotám, výpočtům či 
funkcím. Překlad dokladů do českého jazyka se řídí § 45 odst. 3 zákona. 

 
3) Veškeré doklady musí být naskenovány kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad 

nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Jednotlivé listy nabídky 
včetně všech dokladů zadavatel doporučuje očíslovat vzestupnou nepřerušovanou číselnou řadou.  



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-12- 
 

 
4) Součástí nabídky musí být specifikace všech nutných licencí nezbytných pro řádné splnění veřejné 

zakázky v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky (stane se přílohou smlouvy uzavírané 
s vybraným dodavatelem). 

 
5) Jestliže bude dodavatel plnit předmět veřejné zakázky též prostřednictvím jiných osob, specifikuje v 

nabídce části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a současně předloží 
seznam poddodavatelů s jejich identifikačními údaji a označením části veřejné zakázky, kterou bude 
příslušný poddodavatel plnit. Seznam bude obsahovat jak poddodavatele, jejichž prostřednictvím 
dodavatel prokazuje kvalifikaci, tak ostatní poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky. Jestliže nabídka nebude obsahovat seznam poddodavatelů, bude mít zadavatel za to, že 
dodavatel provede veřejnou zakázku samostatně bez využití poddodavatelů. Seznam poddodavatelů 
je přílohou č. 7 ZD. 

 
6) Nabídka musí dále obsahovat:  

a)  identifikační údaje účastníka (úplně vyplněný krycí list nabídky - příloha č. 9 ZD), 
b)  doklady a informace k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace, 
c)  návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele (příloha č. 3 ZD) a 
d) návrh servisní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele (příloha č. 4 ZD), u 

obou návrhů smluv včetně všech jejich příloh, 
e) úplně vyplněnou přílohu č. 6 ZD - Cenová tabulka, 
f) harmonogram plnění,  
g) seznam poddodavatelů (příloha č. 7 ZD), 
h)  další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem (např. v případě společné nabídky 

dodavatelů doložení smluvního vztahu), 
i) prokázání poskytnutí jistoty (viz § 41 odst. 4 zákona). 

 
7) Zadavatel doporučuje v nabídce uvést obsah nabídky s uvedením čísel stránek nebo listů. 
 
8) Varianty nabídek ani dílčí plnění veřejné zakázky zadavatel nepřipouští. 
 
9) Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali a předložili nabídku v členění:  

1.  Krycí list nabídky 
2.  Obsah 
3.  Kvalifikace 
4.  Návrh smlouvy o dílo 
5.  Návrh servisní smlouvy včetně jejích příloh 
6.  Technická specifikace dodávky (navrhované technické řešení) 
7.  Specifikace všech nutných licencí  
8.  Cenová tabulka 
9.  Harmonogram plnění 
10. Poddodavatelé 
11. Ostatní dokumenty (vč. čestného prohlášení dodavatele k hodnocení dle přílohy č. 8 ZD) 
12. Prokázání poskytnutí jistoty 

Dodavatel může využít vzory v přílohách ZD. Nedodržení doporučeného řazení nabídky 
neznamená nesplnění zadávacích podmínek, nicméně zadavatel uvítá zohlednění tohoto požadavku. 

 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-13- 
 

11. Pravidla pro hodnocení nabídek  
 

1) Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Kritéria hodnocení ekonomické 
výhodnosti jsou:  

a) nabídková cena - váha 70%, 
b) technické a funkční vlastnosti nabízeného řešení - váha 30%. 

 

2) Postup zadavatele, metoda a způsob vyhodnocení nabídek v daných kritériích jsou uvedeny v příloze 
č. 8 ZD - Zásady vyhodnocení nabídek. 
 

12. Přístup k zadávací dokumentaci 
 
1) Veškeré zadávací podmínky stanovené zadavatelem jsou obsaženy ve výše uvedeném Oznámení o 

zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek, v této zadávací dokumentaci 
a jejích přílohách.  

  
2) Zadávací dokumentace je v kompletní podobě vč. všech příloh uveřejněna na výše uvedeném profilu 

zadavatele; webová adresa profilu zadavatele je uvedena v Seznamu profilů zadavatelů ve Věstníku 
veřejných zakázek. 

 
13. Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
1) Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, změnit nebo doplnit, přičemž je povinen vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, případně související dokumenty, uveřejnit na profilu 
zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
2) Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě 

písemné žádosti doručené zadavateli. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti na profilu zadavatele. Nebude-li žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace doručena zadavateli včas (viz § 98 odst. 3 zákona), není zadavatel povinen 
vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout.  

 
3) Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se doručují výše uvedeným způsobem zadavateli přes 

nástroj E-ZAK. 
 
14. Jiné požadavky zadavatele a ostatní podmínky zadávacího řízení  
 
1) Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek v souladu s § 

41 zákona jistotu ve výši 250 000,- Kč, a to jednou z forem dle § 41 odst. 3 zákona. 
 

2) Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele číslo 

20236651/0100, variabilní symbol: IČO účastníka nebo datum narození, je-li účastníkem fyzická 
osoba. 
  

3) Pokud bude dodavatel poskytovat jistotu formou bankovní záruky, pak originál záruční listiny musí 
být v rámci nabídky předložen v elektronické podobě (samostatný originální soubor poskytnutý 
bankou včetně elektronických podpisů - listina nesmí být naskenována). Předkládání originálů záruční 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-14- 
 

listiny v listinné podobě („na papíře“) není možné, neboť ve vztahu k těmto dokladům zákon žádnou 
zvláštní výjimku neobsahuje. Blíže viz metodika MMR na adrese: 
http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf 
 

4) Zadavatel si vyhrazuje, že celková nabídková cena za předmět veřejné zakázky nesmí překročit 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky uvedenou v čl. 2 odst. 2 této ZD. Pokud celková nabídková 
cena dodavatele bude vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude se jednat o nesplnění 
zadávacích podmínek a zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona. 
 

5) Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou uvedeny ve vzorových smlouvách, které 
jsou přílohami č. 3 a č. 4 ZD. 
 

6) Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel nejpozději do 14ti dnů ode dne uzavření smlouvy 
předložil zadavateli  
a) originál nebo ověřenou kopii bankovní záruky za řádné provedení díla a za kvalitu předmětu 
veřejné zakázky a na plnění smluvních podmínek k odstraňování záručních vad včetně řádné úhrady 
případných smluvních pokut, přičemž tato bankovní záruka musí zajišťovat závazky dodavatele do 
částky ve výši 300 000 Kč po dobu od dne vystavení předložené bankovní záruky do uplynutí pěti let 
ode dne předání díla. Vybraný dodavatel může zvolit formu poskytnutí této bankovní záruky též 
složením finanční částky na účet zadavatele. V případě, že vybraný dodavatel uvedený požadavek 
zadavatele nesplní, vyhrazuje si zadavatel právo odstoupit od plnění smlouvy s okamžitou platností 
bez jakýchkoliv sankcí.  
b) kopii pojistné smlouvy s limitním plněním na jednu škodnou událost minimálně 10.000.000,- Kč s 
tím, že jeho spoluúčast v případě škodné události nepřekročí 5% pojistného plnění.  

Blíže viz příloha č. 3 a 4 ZD. 
 

7) Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést, zda instalace a provoz předmětu plnění vyžaduje splnění 
zvláštních podmínek ze strany zadavatele a pokud ano, uvést detailně tyto zvláštní podmínky. 
 

8) Zadavatel stanovuje následující podmínky průběhu zadávacího řízení: 
a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení přijatých nabídek, které splnily 

při otevírání obálek požadavky na kontrolu nabídek, provede komise sestavená zadavatelem. 
Jednání komise je neveřejné; 

b) komise nejprve provede hodnocení nabídek dle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených v 
zadávací dokumentaci. Po provedeném hodnocení nabídek komise sestaví jejich pořadí; 

c) komise následně posoudí splnění podmínek účasti v zadávacím řízení stanovené zákonem a 
zadavatelem pouze u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější (dále též „vybraný dodavatel“). Komise též posoudí nabídku z hlediska mimořádně 
nízké nabídkové ceny a provede případné související úkony ve smyslu § 113 odst. 4 a 6 zákona. 

 
9) Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona.  
 
10) U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, je zadavatel dle § 48 odst. 9 zákona povinen ověřit naplnění důvodu pro vyloučení dle § 
48 odst. 7 zákona (tj. vyloučení účastníka řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie). Pokud z informací 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf


 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-15- 
 

vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění uvedeného důvodu vyloučení, zadavatel účastníka 
zadávacího řízení vyloučí. 
 

11) Předmět veřejné zakázky je spolufinancován v rámci projektu „Modernizace a rozvoj Nemocničního 
informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je 
realizován z výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické 
informační a komunikační systémy a infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a 
zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné 
správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. Z tohoto důvodu:  
 

a) je dodavatel - účastník zadávacího řízení (dále též „účastník“) povinen minimálně do konce roku 
2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost;  

b)  dodavatel výslovně souhlasí s tím, že zadavatel je oprávněn za účelem kontroly postupu 
zadavatele poskytnout veškeré dokumenty (včetně nabídky účastníka);  

c) vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
(veřejné zakázky/dotace) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030;  

d) vybraný dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 

e) dodavatel je povinen seznámit se s podmínkami pro čerpání předmětné dotace zveřejněné na 
stránkách http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/dokumenty, které musí 
dodavatel splňovat v rámci dotačního programu. K plnění podmínek dotace je vybraný dodavatel 
povinen poskytovat zadavateli potřebnou součinnost, lze-li to po něm spravedlivě požadovat. 

 
15. Forma a způsob podání nabídek  
 
1) Výše uvedeným způsobem přes výše uvedený elektronický nástroj E-ZAK. 

 
2) Čestná prohlášení, návrh smlouvy o dílo, návrh servisní smlouvy a cenová tabulka musí být podepsány 

osobou či osobami oprávněnými jednat za dodavatele. Dokumenty musí být podepsány buď v listinné 
podobě a následně naskenovány, nebo naskenované dokumenty (resp. celá elektronická nabídka) 
musí být podepsána platným uznávaným elektronickým podpisem / podpisy osoby oprávněné jednat 
za dodavatele. 

 
3) Zadavatel doporučuje z důvodu předejití technickým problémům při otevírání nabídek vkládat do 

systému E-ZAK nabídky ve formátech pdf, jpg nebo docx (textové části nabídky), případně xlsx. 
 
4) Podání nabídek v listinné podobě není přípustné. 
 
 
16. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek 
 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-31-Zvyseni-kvality-navazne-pece


 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků EU a realizována v rámci projektu „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006190, který je realizován z 

výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“, prioritní osy PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle SC 3.2: Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

-16- 
 

1)  Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 7. 2019 v 10:00 hod. 
 
2) Otevírání nabídek podle § 109 zákona se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. S ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze v 
elektronické podobě, otevírání nabídek se koná bez přítomnosti dodavatelů. Zadavatel zpřístupní 
účastníkům zadávacího řízení protokol o otevírání nabídek bezodkladně elektronickými prostředky 
pomocí certifikovaného nástroje E-ZAK. Účastníkem zadávacího řízení se dodavatel stává v okamžiku 
podání nabídky v předmětném zadávacím řízení. 

 
17.  Zadávací lhůta 
 
 Zadávací lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, se stanovuje do 31. 3. 2020. 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 - Technická specifikace - dodávky 
Příloha č. 2 – Technická specifikace - specifikace servisních služeb 
Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo - vzor   
Příloha č. 4 – Návrh servisní smlouvy - vzor 
Příloha č. 5 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
Příloha č. 6 - Cenová tabulka  
Příloha č. 7 - Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 8 - Zásady vyhodnocení nabídek 
Příloha č. 9 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 10 - Dodavatelé stávajících zdravotnických programů, garance 
 
 
 
V Břeclavi dne 1. 7. 2019 
 

Mgr. Ing. Petr Zatloukal   
 zplnomocněný zástupce zadavatele 

 
 


		2019-07-01T07:13:08+0200
	Mgr. Petr Zatloukal




